
ZARZĄDZENIE NR 28/23 
WÓJTA GMINY WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 22 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 222, art. 257, art. 258 i art. 259 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) oraz §13 pkt 3 Uchwały Nr 266/XXXIX/22 Rady Gminy Wysokie 
Mazowieckie z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wysokie Mazowieckie na rok 
2023 zarządzam, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie wydatków polegających na: 

1) przeniesieniu w planie wydatków bieżących w kwoty 10.335 zł między paragrafami w ramach jednego 
rozdziału; 

2) przeniesieniu w planie wydatków majątkowych kwoty 25.740 zł między zadaniami inwestycyjnymi; 

3) rozdysponowaniu rezerwy ogólnej w kwocie 17.480 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zawarto w Załączniku Nr 2. 

§ 3. Po dokonanych zmianach:         
 -plan dochodów ogółem wynosi:     39.744.877 zł  
  w tym:           
  dochody bieżące      21.193.148 zł  
  dochody majątkowe      18.551.729 zł  
 -plan wydatków ogółem wynosi:     42.444.877 zł  
  w tym:           
  wydatki bieżące       20.635.642 zł  
  wydatki majątkowe      21.809.235 zł . 

§ 4. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku w trybie 
art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Krzysztof Krajewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEB910B-F386-481F-ACDA-E68B97E5465A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 28/23 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 maja 2023 r. 

Zmiany w planie wydatków 

Rodzaj:Własne 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 0,00 1 000,00 1 000,00 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 1 000,00 1 000,00 

  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 0,00 1 000,00 1 000,00 
750   Administracja publiczna 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

 75095  Pozostała działalność 2 000,00 1 000,00 3 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 2 000,00 1 000,00 3 000,00 

758   Różne rozliczenia 231 771,00 -17 480,00 214 291,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 231 771,00 -17 480,00 214 291,00 
  4810 Rezerwy 231 771,00 -17 480,00 214 291,00 

801   Oświata i wychowanie 30 000,00 10 000,00 40 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 30 000,00 10 000,00 40 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00 10 000,00 40 000,00 

852   Pomoc społeczna 0,00 480,00 480,00 
 85295  Pozostała działalność 0,00 480,00 480,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 480,00 480,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 66 400,00 0,00 66 400,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 16 400,00 0,00 16 400,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 400,00 -8 102,00 5 298,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 291,00 -1 385,00 906,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 328,00 -198,00 130,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 381,00 9 685,00 10 066,00 
 90095  Pozostała działalność 50 000,00 0,00 50 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 95,00 95,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 1,00 1,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 554,00 554,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 -650,00 49 350,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 000,00 5 000,00 13 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEB910B-F386-481F-ACDA-E68B97E5465A. Podpisany Strona 1



 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8 000,00 5 000,00 13 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 5 000,00 13 000,00 

Razem: 338 171,00 0,00 338 171,00 

Wydatki ogółem: 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

 Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 

Wniesienie 
wkładów do 

spółek 
prawa 

handlowego 

przed zmianą 42 444 877,00 20 635 642,00 15 982 016,00 7 449 595,00 8 532 421,00 1 105 734,00 2 943 678,00 604 214,00 0,00 0,00 21 809 235,00 21 809 235,00 5 860 218,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -27 815,00 -27 815,00 -27 815,00 -9 685,00 -18 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 27 815,00 27 815,00 17 815,00 650,00 17 165,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 42 444 877,00 20 635 642,00 15 972 016,00 7 440 560,00 8 531 456,00 1 105 734,00 2 953 678,00 604 214,00 0,00 0,00 21 809 235,00 21 809 235,00 5 860 218,00 0,00 0,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEB910B-F386-481F-ACDA-E68B97E5465A. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 28/23 

Wójta Gminy Wysokie Mazowieckie 

z dnia 22 maja 2023 r. 

Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy 

1. W planie wydatków majątkowych z zakresu infrastruktury sanitacyjnej w dz. 010, rozdz. 01044 §6050 
przenosi się kwotę 25.740 zł, zmniejszając wydatki przeznaczone na realizacje zadania "Wykonanie 
dokumentacji technicznej - Budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej na terenie gminy (w miejscowości 
Brok)" i zwiększając wydatki na realizację zadania "Budowa sieci kanalizacji sanitarnej wraz z oczyszczalnią 
ścieków i sieci wodociągowej w miejscowości Michałki". 

Wynikająca z tego przeniesienia aktualizacja załącznika "Wydatki majątkowe realizowane w roku 2023" 
będzie miała miejsce na najbliższej sesji rady gminy. 

2. W drodze przeniesień w planie wydatków bieżących zapewnia się środki na: 

- zakup gadżetów promocyjnych na potrzeby programu "Czyste powietrze" - 9.685 zł, 

- opłatę umowy zlecenia na koszenie terenu rekreacyjnego w miejscowości Tybory-Trzcianka - 650 zł. 

3. Z rezerwy ogólnej uruchamia się kwotę ogółem 17.480 zł, w tym na: 

- opłatę za umieszczenie urządzeń wodociągowych w pasie drogi powiatowej - 1.000 zł, 

- zakup środków żywności na potrzeby sekretariatu - 1.000 zł, 

- zwrot kosztów indywidualnego dowozu uczniów do placówek oświatowych - 10.000 zł, 

- zakup licencji do wydawania zaświadczeń w ramach programu "Czyste powietrze" - 480 zł, 

- przeglądy klimatyzatorów w świetlicach wiejskich - 5.000 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0CEB910B-F386-481F-ACDA-E68B97E5465A. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 2 Ustęp 1
	Zalacznik 2 Ustęp 2
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Tiret 1 (1)
	Zalacznik 2 Ustęp 2 Tiret 2 (2)

	Zalacznik 2 Ustęp 3
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Tiret 1 (3)
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Tiret 2 (4)
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Tiret 3 (5)
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Tiret 4 (6)
	Zalacznik 2 Ustęp 3 Tiret 5 (7)



